1

公益社団法人瓊林会

平成 29 年度定時社員総会議事録

１．開催日時：平成 29年 6月 3日（土）13:00～14:00

２．開催場所：当法人会議室

（長崎・東京・大阪の当法人事務所を繋いだテレビ会議システムを利用し実施）

３．出席社員の状況

議決権のある当法人社員総数  27名

総社員の議決権の数  27個

出席社員数（委任状・議決権による者を含む）  27名

この議決権の総数   27個

４．議  長   代表理事 田中 健一

５．議事録作成者 常務理事 金山 榮

６．出席役員等

   出席理事  11名

         代表理事：田中 健一、里 隆光、吉田 一久

理  事：高堤 重人、坂東 仁朗、金山 榮、百武 兼義、

井上 義一、山下 公一、冨永 佳与子、岡田 裕正

出席監事  2名

監  事：石橋 文、雪澤 知之

就任予定理事：濱田 誠一

７．開会

定款 18条により総会における定足数の 14名に対し、本日は出席者 27名であり、

本会議は成立する旨を事務局より報告があった。

次いで定款 16条により議長は代表理事が努めることになっており、田中会長が

選ばれた。

８．議事の経過の要領及び結果

（1）議案の審議状況及び議決結果等

＜第 1号議案＞平成 28年度事業報告書及び決算書類承認の件

議長の指名により、高堤専務理事から内容について説明があり、その後、雪澤監

事は決算書類を綿密に調査したところ、いずれも正確・適法かつ妥当であること

を認めた旨を報告した。議長が本議案の承認を求めたところ、満場異議なく承認

可決した。

＜第 2号議案＞理事及び監事の任期満了に伴う改選に関する件

  議長の指名により金山常務理事から、理事全員及び監事全員が本会の終結と同時

に任期満了し、退任することになるので、その改選の必要がある旨を述べ、その

選任方法を諮ったところ、出席社員中から議長の指名に一任したいとの発言があ

り、一同これを承認したので、下記の者をそれぞれ指名し、これらの者につきそ

2

の可否を諮ったところ、満場異議なくこれに賛成したので、下記のとおり再選重

任（新任者の場合は就任）することに可決確定した。

理事：田中 健一、里 隆光、高堤 重人、坂東 仁朗、金山 榮、

百武 兼義、井上 義一、藤井 廣樹、山下 公一、岡田 裕正、

濱田 誠一

監事：石橋 文、雪澤 知之

なお、被選任者は、いずれもその就任を承諾した。

＜第 3号議案＞定款変更承認の件

  引き続き金山常務理事より、定款第 5条（事業）について職業紹介事業（国内の

み）を追加したい旨の議案提起があり、満場異議なく承認された。これにより登

記した上で職業紹介資格取得の手続きに入る。

（2）報告・検討事項

  金山事務局長より、下記についての報告があった。

①内閣府立入検査報告

②平成 28年度会費納入報告

③会員名簿データのブラッシュアップ

④瓊林会館耐震診断結果報告と本部事務所移転

⑤東京瓊林会館売却後の東京事務所移転

９．閉会

以上をもって、本日の審議を終了したので、14:00に議長は閉会を宣し散会した。

上記の議事の経過の要領及び、その結果を明確にするため、議長及び監事が記名

押印する。

平成 29年 6月 3日

公益社団法人瓊林会

議  長   代表理事  田中 健一      印

      監  事  石橋 文    印

                監  事  雪澤 知之   印